
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112300287

287

Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 121104/2018 e ORIGEM: Pregão Nº 90062/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN
CONTRATADA: RITA DE ANDRADE VIEIRA ME
CNPJ (MF) N° 10.719.048/0001-08
OBJETO: Escolha de empresa especializada para aquisição de equipamentos odontológicos
através de repasse de recurso, com especificação constante no Sistema de Informação e
Gerenciamento de Equipamentos e Materiais para o SUS (SIGEM), conforme especificações
e quantitativos constantes no Edital
VALOR TOTAL: R$ 6.015,00 (seis mil e quinze reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 1581 - 3 . 8001 . 10 . 301 . 7 . 2.129 . 0 . 449052 -
Equipamentos e Material Permanente.
VIGÊNCIA: 12/11/2018a 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2018
LEONARDO NUNES RÊGO - PREFEITO MUNICIPAL
RITA DE ANDRADE VIEIRA ME 10.719.048/0001-08

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 121105/2018 e ORIGEM: Pregão Nº 90062/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN
CONTRATADA: EDILANE CARVALHO ARAUJO
CNPJ (MF) N° 12.710.916/0001-14
OBJETO: Escolha de empresa especializada para aquisição de equipamentos odontológicos
através de repasse de recurso, com especificação constante no Sistema de Informação e
Gerenciamento de Equipamentos e Materiais para o SUS (SIGEM), conforme especificações
e quantitativos constantes no Edital
VALOR TOTAL: R$ 42.210,00 (quarenta e dois mil e duzentos e dez reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 1581 - 3 . 8001 . 10 . 301 . 7 . 2.129 . 0 . 449052 -
Equipamentos e Material.
VIGÊNCIA: 12/11/2018a 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2018
LEONARDO NUNES RÊGO - PREFEITO MUNICIPAL
EDILANE CARVALHO ARAUJO12.710.916/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Prefeito Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas atribuições legais e,
com fundamento no Inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em
conformidade com o que consta no Processo nº 670/2018, HOMOLOGA a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 013/2018, tipo Menor Preço, e, ADJUDICA à empresa
CANAPU COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 08.449.096/0001-81, o objeto da
licitação para fornecimento de 24 condicionadores de Ar tipo Split: 30.000 Bt u ' s ,
destinados as escolas municipais de ensino. Valor Total de R$ 91.920,00 (Noventa e Um Mil
Novecentos e Vinte Reais), conforme proposta de preços apresentada à esta
Municipalidade.

Poço Branco-RN, 14 de novembro de 2018.
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2018

O Prefeito Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas atribuições legais e,
com fundamento no Inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em
conformidade com o que consta no Processo nº 835/2018, HOMOLOGA a licitação Sistema
de Registro de Preços - Pregão Presencial nº 017/2018-SRP, tipo Menor Preço, e, ADJUDICA
à empresa HEXA COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
18.190.056/0001-11, o objeto da licitação: Registro de Preços para aquisição futura de
Relógio digital Ponto eletrônico. Valor total registrado R$ 20.340,00 (Vinte mil trezentos e
quarenta reais), quantidade registrada 10 (dez) unidades, conforme proposta de preços
apresentada à esta Municipalidade.

Poço Branco-RN, 14 de novembro de 2018
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

O Prefeito Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas atribuições legais e,
com fundamento no Inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em
conformidade com o que consta no Processo nº 1.004/2018, HOMOLOGA a licitação
Sistema de Registro de Preços - Pregão Presencial nº 020/2018-SRP, tipo Menor Preço, e,
ADJUDICA à empresa MARINHO & MELO COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ: 18.457.707/0001-97, o objeto da licitação
para fornecimento parcelado de Protetor solar, destinados aos profissionais de Saúde:
Agentes Comunitários de Saúde e de Endemias da cidade de Poço Branco. Valor unitário
registrado R$ 50,90 (cinquenta reais e noventa centavos), quantidade registrada 1.200
(hum mil e duzentas), conforme proposta de preços apresentada à esta Municipalidade.

Poço Branco-RN, 14 de novembro de 2018
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Prefeito Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas atribuições legais e,
com fundamento no Inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em
conformidade com o que consta no Processo nº 514/2018, HOMOLOGA a licitação
modalidade Tomada de Preços nº 004/2018, tipo Menor preço Global, e, ADJUDICA à
empresa IM ENGENHARIA LTDA, o objeto da licitação a execução dos Serviços de
Engenharia para obras de Drenagem e Pavimentação das Ruas 21 de Abril e 1 de Maio no
município de Poço Branco. Valor Global de R$ 200.688,37 (duzentos mil, seiscentos e
oitenta e oito reais e trinta e sete centavos), conforme especificações em sua proposta de
preços.

Poço Branco-RN, 14 de Novembro de 2018
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Prefeito Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas atribuições legais e,
com fundamento no Inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em
conformidade com o que consta no Processo nº 827/2018, HOMOLOGA a licitação
modalidade Tomada de Preços nº 006/2018, tipo Menor preço Global, e, ADJUDICA à
empresa CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 22.318.474/0001-19, o objeto
da licitação a execução dos Serviços de Engenharia para Conclusão da obra de Construção
de uma Unidade de Saúde Básica (PSF-02) no município de Poço Branco. Valor Global de
R$ 194.998,88 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta
e oito centavos), conforme especificações em sua proposta de preços.

Poço Branco-RN, 14 de Novembro de 2018
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2018

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Poço Branco-
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, e em especial aos
participantes do Pregão Presencial-SRP nº 017/2018, que tendo analisados toda
documentação da licitante HEXA COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA -
CNPJ: 18.190.056/0001-11, ADJUDICAMOS o objeto do certame a mesma. Valor total
registrado R$ 20.340,00 (Vinte mil trezentos e quarenta reais), quantidade registrada 10
(dez) unidades.

Poço Branco-RN, 14 de Novembro de 2018
FABIO FRANCISCO VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN torna público a quem interessar, que
a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2018 foi REVOGADA pela Administração
Municipal conforme justificativas exaradas no referido processo. Os documentos que
ensejaram nessa decisão estão com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz-RN, 21 de novembro de 2018.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN torna público a quem interessar, que
a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2018 foi REVOGADA pela Administração
Municipal conforme justificativas exaradas no referido processo. Os documentos que
ensejaram nessa decisão estão com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz-RN, 21 de novembro de 2018.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN torna público a quem interessar, que
a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018 foi REVOGADA pela Administração
Municipal conforme justificativas exaradas no referido processo. Os documentos que
ensejaram nessa decisão estão com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz-RN, 21 de novembro de 2018.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN torna público a quem interessar, que
a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2018 foi REVOGADA pela Administração
Municipal conforme justificativas exaradas no referido processo. Os documentos que
ensejaram nessa decisão estão com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz-RN, 21 de novembro de 2018.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE EQUIPAMENTOS
ODONTÓLOGICOS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICO, MÓVEIS PARA ESCRITÓ R I O,
MÉDICO HOSPITALAR E INFORMÁTICA.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira deste Município inclusive a
expedição do ato adjudicatório; Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso
XXII, do artigo 4 da Lei Federal n 10.520, de 17 de julho de 2002; HOMOLOGO o
procedimento em favor das licitantes Vencedoras: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP
C.N.P.J 08.321.484/0001-82 com o valor total de R$ 59.043,00 (cinquenta e nove mil
quarenta e três reais); CRM COMERCIAL LTDA C.N.P.J 04.679.119/0001-93 com o valor total
de R$ 59.359,86 (cinquenta e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis
centavos); DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA C.N.P.J 16.826.043/0001-60
com o valor total de R$ 48.848,00 (quarenta e oito mil oitocentos e quarenta e oito reais;
EDILANE CARVALHO ARRAUJO EPP C.N.P.J 12.710.916/0001-14 com o valor total de R$
157.100,00 (cento e cinquenta e sete mil e cem reais); J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI C.N.P.J 29.007.485/0001-27 com o valor total de R$ 47.477,40 (quarenta e sete mil
quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos); LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA
C.N.P.J 04.187.384/0001-54 com o valor total de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais);
LOURDETE V BEZERRA C.N.P.J 20.934.278/0001-43 com o valor total de R$ 34.553,00 (trinta
e quatro mil quinhentos e cinquenta e três reais); NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA C.N.P.J 18.588.224/0001-21 com o valor total de R$ 265.276,00
(duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e setenta e seis reais); PHOSPODONT C.N.P.J
04.451.626/0001-75 com o valor total de R$ 12.767,44 (doze mil setecentos e sessenta e
sete reais e quarenta e quatro centavos). Assim cumprindo na integra o instrumento
convocatório. CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a assinatura do contrato
administrativo.

Santana do Matos-RN, 30 de agosto de 2018
JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 25/2018

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO-
RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro
de Preços n°. 025/2018 e comunica que a sessão de abertura será no dia 07 de dezembro
de 2018, às 08h30, em sessão presencial, na Sala de Licitações da Prefeitura, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO FUTURA DE FORMA PARCELADA DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I.
Maiores informações pelo fone 0**84-3263-4181. Edital disponível no site:
www.saomigueldogostoso.rn.gov.br.

São Miguel do Gostoso-RN, 22 de novembro de 2018
ANTÔNIO MARCOS CATARINA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-23T00:38:16-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




